L Sl et
Lot !

LA [ e 7 ]y

DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO DI AMINISTRAZIONE
N28 DELAS [ /2046

Oygzotto: recepimento delibera di G.M. n. 218 del 05/08/2016

L'anno durmilosedici addi 15 del mese di settembre alle ore 15,30 nella sede dell'asenda specale per
i servivi sociall del Comune di Montesilvano, convocarioni recapitate a ciascun cormponente si
@ riunito il Consiglio di amministrazione dell’Ente, con l'intervento det signon:

nome Cognome qualitd presente assente
LUCA CIRONE Presidente | X
GENNARO  PASSERINI  Componente | X
GIANLUCA  CANTAGALLO |Companente X

Per deliberare sull'argomento posto all'oggetto,

E presente al sensi del comma | dell’art. 13 dello statute dell'Ente i} Direttore dell’Azienda speciale
dr.Fros DONATELLL che assume le funzioni di segretario verbalizzante.

| Presidente, constatata la validitd della seduta al sensi del comma 4, art. 1L del vigente Statuto
sociale, mvite i convenut! a deliberare sull'argomento posto all'oggetto.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che con la delibera di G.M. 0. 218 del 05/08/ 2016, dichiarata ymmediatamente eseguibtle, &
staton ato | schema del Protocollo d'Intesa “ponte” per l'esercizio delle funeiont ex art. 4, co.l,
della LR 32/ 2015 (assistenzs scolastica e diritto allo studio di cui all’art 5-bis della LLR.78/1978 e |
compiti in materia di non vedenti ¢ non udenti, di cul all'articolo 3 della LR, 32/ 1997);

Considerato che la stessa Giunta ha, altresl, preso atto che tale protocollo di intesa disciplina la

regolamentazione det rapportt Comune/ Re-ﬁmne per il limitato periodo settembre — dicembre 2016

nelle more dells definitiva sistemazione della materia come, peraltro, fatto rsultare nel richiamato

verbale dell’ Osservatorio regionale;

Alla luce del fatto che l'azienda speciale gestisoe l'intera materia dei serviz socio-assistenziali, ivi
comprese le azioni di assistenza specialistica scolashica;

Letti | dati, comunicatl con nota del 26/02/2016 relativi al fabhisogne registrato per lanno scolastico
2015/2016;

Fatto presente che:




!,'f bz als
f[ SoCiotll

- Con la comunicazione a mezzo e-mail dello scorso 20 loglio, il competente servizio regionale ha
trasmesso il Verbale dell Osservatorio Regionale per la Ritorma delle Provinge del 14 luglio 2016, con
cul il predetto Protocollo d' Intesa & stato siglam dall'Osservatorio regionale, nonché le schede di
riparto delle risorse regionali sia relativamente alla funsione di “non vedenti ¢ non udenti” sia per le
funzioni di Assistenza scolastica e diritto alle studio” (LR78/78);

- Dalle predette schede di riparto delie risorse regionali nsulta che:

a. Funzion in matena di “Nom vedenti ¢ non udenti” rsultano attribuiti € 15.935,73 per il periodo di
mesi 3,5 (sett. [ dicembre 2016);

b. Funxionl in materia di “ Assistenza scolasbea e diritto allo studio” nsultane attribuih € 2408120

peril pertodo di mesi 3.5 (sett. [ dicembre 2016);

Valutato che:

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n, 98 del 18 Novembre 2004 |lstituzione per § Servin
Sociall <<Deborah Ferrignoss & stata trasformata in Avienda Speciale ex articolo 113 - comma 1-
lettera ¢ - del digs. 18 Agosto 2000 n. 267 per la gestione dei servizi e delle prestazioni di natura
socio-assistenziale approvandone lo Statuto;

- Il Contratto di servizio n2 di reg. del 28 aprile 2011), espressamente risultano gid affidati alla
predetta Azienda Speaale del Comune i servizi di natura sociale e soqio-assistenziale sia 1 servia di
trasporko ed assistenza soolastica qualificata ai disabili ai sensi della LR 78/ 1978 ¢ simud

- I'Azienda Speciale quale ente strumentale del Comune, giusto art. 113 bis del D.Lgs 267/(0, s
configura come una sorte di “delegarione interorganica o strumento orgamezzativo dellente”;

- lia soluzione di ricorrere alla propria Azienda Speciale per I' esercizio delle predette funzion
nell'ambite delle proprie fnalith sociali, risulta dunque essere logica e ragionevole anche nwlla
considerarzione che tali serviz sono gid neompress nelle attrvitd previste ¢ 'azienda stessa gia svolge
e funzioni di assistenza qualificata per le scuole inferiorn;

Atteso che, secondo le premesse sopra esposte.

[ la GM. ha deliberato |'approvazione di acconcio Protocollo d Inteca “plnte” per | eserdizio
delle funziom ex art. 4, co.1, della LR. 32/2015 (assistenza scolastica e diritto allo studio di cui
all' art. 5-bis della LR78/1978 ¢ | compiti in materta di non vedentt e non wdenti, di cn
all'articalo 3 della LR.32/1997), fatto pervenire dal competente setvizio regionale, protocollo
di intesa che disciplina la regolamentazione dei rapporti Comune/Regione per il limitato
periodo  settembre - dicembre 2016 nelle more della definitiva sistemazione della materia
come, peralir, fatto risultare nel nchiamato verbale dell' Osservatorio regionale;

[ la stessa G.M. ha stabilito di affidare le relative attivith all’ Azienda Speciale del Comune in
virto del contratto di servizio in essere n. 2 di Re. Del 23.04.2010, precisando che |' asenda
potrd provvedere direttamente con il proprio personale © ricorrendo alle prestazioni di
soggetti esterni nelle forme di legge:

Stabilito cle occorre recepire quanto previsto dalla richiamata deliberazione di GM. n.218 del
05/08/2016, ‘dando mandato al Direttore dell'amienda di individuare, nelle torme stabilite dalla
normativa vigente, nomché dal citato Protocollo ¢ dalla DUG.M. 218/ 2016, le rsarse idonee, laddove
disponibili, all'espletamento dell'attivita di assistenza specialistica scolastica per le scuole superiori di
Montesilvano, al trasporto alunm diversamente abili residenti a Montesilvano da e per gli Istifubti
superion, all etfettuazione del servigo di assistenza domiciliare ad wenti dechi ¢fo sordi pre-
linguali, anche ricorrendo ad accordi con associarzioni del territorio, rispettando quanto previsto alla

pinrro el Soruizl o dulla Cutura *E Baldan® - Canle 085 4454572 fax 0854481345 Eanall inlad
BiVA 01707210682 | CodFisc B1071530088 { Godce univoco latturazions  sleitronice: UFO3MT | Gogme (PA: asissm




&

voce di spesa del relativo Protocollo d'Intesa in essere tra il Comune di Montesilvano e la Regione
» Abrrezs:

Con vohi unanimi
DELIBERA

I. recepire quanto previsto dalla richiamata deliberazione di G.M, n.218 del 05/ 08/ 2016, dando
mandato al Direttore dell'azienda di individuare, nelle forme stabilite dalla notmativa vigente,
nonche dal dtato Protocollo e dalla D.GM. 218/2016, le risorse idonee, laddove disponibili,
all'espietamento dell'attivita di assistenza specialistica scolastica per le scuple superiont di
Montesilvano, al trasporto alunni diversamente abill residenti 8 Montesilvano da e per gli
Istituti superior, all'cffettunzione del servizio di assistenza domiciliare ad utenti clechl e/o
sordi pre-linguali, anche ricorrendo ad accordi con associazioni del territorio, nspettando
quanto previsto alla voce di spesa del relativo Protocolls d'Intesa in essere tra (| Comune di
Montesilvano e la Regione Abruzzo.

2 Di dare mandato aghi uffid dell'Azienda specale a provvedere al corretto adempimento

alla presente deliberasione. ! ;

Il sottoscritto Segretario altesta che la presente deliberazione sard affissa all'Albo Pretorio online
dell'azienda speciale twww.n-endnumlt..iﬂ dal __ ="

VA

T
Hﬂmﬂ&lﬂﬁltlﬂ:m'ﬁrw . Cantr DBEAASASTZ lux 085 AS81345  E-m i

PIVA OTTOVZ10882 /| mmnmmm unwoco Taturazons: sletronca; UFQSHT 7 Codice PA musam



